O valor estimado para a contratação, considerando a média aritmética com base nos 
3 valores considerados no mercado com contratos já firmados entre os entes, con-
forme consta em dados do licitacon e juntados ao processo físico, é no de até o má-
ximo de R$ 936,40 ( novecentos e trinta e seis reais, quarenta centavos) men-
sais, totalizando o valor global máximo de R$11.236,8 0 (onze mil duzentos e 
trinta e seis reais com oitenta centavos). 
Na proposta de preços deverá ser discriminado o valor mensal e o global, sendo a 
disputa de preços realizada pelo valor global. 

5 – DO INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Os serviços descritos neste termo de referência deverão ter início em até 5 dias cor-